様式第１号（第８条関係）

印 鑑 登 録 申 請 書

登録する印鑑

住 所
滋賀県高島市                 番地

氏 名  男 ・ 女

生年月日
明治・大正

昭和・平成・令和       年    月    日

世 帯 主

氏 名

上記のとおり申請します。

令和   年   月   日

高島市長

申請者  □本人

     □代理人（代理人の場合は、下に記入してください。

          なお、自ら署名する場合は、押印は不要です。）

住 所                 番地

氏 名                  ㊞

注）代理人によるときは委任状、代理権授与通知書または代理人選任届のいずれかが

必要です。
本人が、自ら申請される場合、官公署の発行した免許証、許可書もしくは身分証明

書であって、写真を貼付し、割印または、浮出し型の認印のあるものまたは在留カー

ド・特別永住者証明書の提示または保証書（裏面）を提出されたときは、即日登録が

できます。
代理人により申請される場合は、照会書により確認しますので、即日登録はできま

せん。

保  証  書
令和   年   月   日

 この印鑑登録申請者（表面）は、本人であることを保証します。

 保証人 住所  滋賀県高島市              番地

     氏名                 男 ・ 女

           明治・大正
     生年月日  昭和・平成・令和     年   月   日

     印鑑登録番号

登録印

注) この保証書は、当市において既に印鑑登録されている方が自ら記載のうえ
登録印鑑を押印してください。

印 鑑 登 録 申 請 処 理 記 録 票

印 鑑 登 録 申 請 受 付 年 月 日 令和    年    月    日

確

認

照
会
後
の

登
録

条例第５条
第２項によ
る本人確認

照 会 年 月 日 令和  年  月  日 □本人回答
回 答 期 限 令和  年  月  日 □代理人回答
回答書持参年月日 令和  年  月  日 住所

即

日

登

録
条例第５条
第４項によ
る本人確認

第１号
該 当

□運転免許証
□身分証明書
□在留カード・特別永住者証明書

氏名
本人確認書類：

□その他官公署の発行した許可証・免許証
第２号
該 当

□印鑑登録を受けている者より登録申請者が本人に相違
ないことの保証書

確認職員 確認年月日 令和   年   月   日

登録証交付
年月日及び
登 録 番 号

印鑑登録証交付年月日
原票作成年月日 令和   年   月   日

令和   年   月   日
 印鑑登録証受領者

  □本 人             印  印鑑登録番号

  □代理人             印

（自ら署名する場合は、押印は不要です。）